
PP Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

Oblastní charita
Rychnov nad Kněžnou

Výroční zpráva 2024





 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 3

Vážení přátelé

rok 2024 se nesl ve znamení pokračující pomoci, 
spolupráce a  hlubokého nasazení v  duchu hodnot, 
které Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou dlouho-
době zastává – lidskosti, důstojnosti a služby potřeb-
ným. V každodenní práci jsme se snažili být tam, kde 
nás lidé opravdu potřebují. Nejen jako poskytovate-
lé sociálních a  zdravotních služeb, ale jako partneři 
a průvodci v těžkých životních situacích.

Naši pracovníci a  dobrovolníci stáli i  v  uplynulém 
roce po boku seniorům, nemocným, hendikepova-
ným, lidem bez domova i těm, kteří se ocitli na okraji 
společnosti. Každý den dokazovali, že slovo „pomá-
hat“ není prázdnou frází, ale konkrétní čin. A  za to 
jim patří můj hluboký dík.

Jsme organizací pevně zakořeněnou v regionu. Spo-
lupráce s  obcemi, farnostmi, krajem, školami, dárci 
i dalšími partnery je pro nás zásadní. Bez této vzájem-
nosti bychom nemohli rozvíjet naše služby a reagovat 
na nové potřeby. Rok 2024 byl v  tomto ohledu výji-
mečný – podařilo se nám rozšířit některé programy, 

modernizovat zázemí a posílit naše kapacity, aniž by-
chom ztratili lidský rozměr naší práce.

Za největší úspěch ale považuji to, že jsme zůstali 
blízko lidem. Naslouchali jsme, byli jsme oporou a do-
kázali jsme pomoci tam, kde to bylo opravdu potřeba.

Děkuji všem, kteří jsou s námi – ať už jako kolegové, 
dobrovolníci, dárci nebo příznivci. Vaše důvěra nás 
zavazuje i motivuje do dalších let.

S úctou a vděčností,
Bc. Jiří Janeček

ředitel Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou



4 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

     Základní údaje o Oblastní charitě
     Rychnov nad Kněžnou

Název: Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou
Sídlo: Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou 516 01
IČO: 42887968
Právní forma: evidovaní církevní právnická osoba
Bankovní spojení: 1243639399/0800
Tel.: 494 534 431
E ‑mail: podatelna@rk.hk.caritas.cz
WWW: rychnov.charita.cz
Ředitel: Bc. Jiří Janeček
Zástupce ředitele: Zuzana Adamcová, DiS



4 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 5

Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou je součástí charitní sítě Diecézní 
katolické charity Hradec Králové, která je členem organizace Charita 
České republika.

Charita ČR je členem mezinárodní sítě charitních organizací světa Caritas 
Internationalis a také jejího evropského regionu Caritas Europa.

Zřizovatelem je Biskupství královéhradecké, které je od roku 1992 přímým pokračovatelem diecézní charity, která 
působila v královéhradecké diecézi před II. světovou válkou a po ní až do násilného přerušení činnosti v 50. letech.

Poslání: Jsme součástí sítě charit, stojících na křesťanských hodnotách. Společně pomáháme lidem v nesnázích. 
Bojujeme i tam, kde schází naděje.

Oblastní charita
Rychnov nad Kněžnou

5

Základní logo Charity Česká republika existuje 
v jedné, barevné verzi. Jeho základem je plamenný 
kříž doplněný o graficky ztvárněný název organizace. 
Kompozicí těchto dvou prvků zpracovaných 
profesionálním grafikem vzniká logo Charity. Jeho 
dvě uvedené části jsou neoddělitelné, není tedy 
možné používat samostatně znak nebo nápis. 
Výjimky jsou explicitně uvedeny dále v textu.

Toto logo se používá jak k označení celé charitní sítě 
v České republice, tak pro Sekretariát Charity Česká 
republika. Vždy je přitom třeba myslet na to, aby 
bylo zjevné, o jaký případ se jedná.  

Plamenný kříž je znak, kterým se identifikují Charity 
po celém světě. Námi použitá podoba pochází 
od organizace Caritas Internationalis, jejímž jsme 
členem.

Více k plamennému kříži najdete na straně 11.

Logo Charity Česká republika a jeho konstrukce

Plamenný kříž a slovo Charita jsou v logu 
dominantní a v rovnocenném vztahu. 
Domicil Česká republika je potlačen 
zmenšením liter a ustupující kompozicí.
Velikost mezery mezi řádky stejně jako 
míra odsazení textu od symbolu je totožná 
se sílou tahu břevna plamenného kříže, 
síla dříku (hlavního svislého tahu písmene) 
ve slově Charita koresponduje se střední 
sílou tahu plamene.



6 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 

Počet klientů v roce 2024: 19

Služba je poskytována:
Pondělí–čtvrtek 6.00–16.30,
pátek 6.00–15.30

Vedoucí služby:
Petra Kuderová, DiS

Telefon: 731 646 956

e ‑mail:
petra.kuderova@rk.hk.caritas.cz

Denní stacionář je určený pro seniory od 65 let věku 
a pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením 
od 15 let, kteří potřebují dlouhodobou podporu, do-
hled nebo péči druhé osoby, kteří si přejí aktivně pro-
žít dny v kolektivu, směřující k zachování nebo roz-
víjení jejich individuálních schopností, dovedností, 
zájmů a zároveň zůstat v denním kontaktu se svými 
blízkými v kruhu rodiny. Zapojujeme je do činností, 
které vedou k jejich aktivizaci, k udržování či rozvo-
ji stávajících schopností. Respektujeme jejich přání, 
potřeby, zájmy a možnosti a schopnosti. Chceme jim 
umožnit smysluplně trávit svůj volný čas ve společ-
nosti vrstevníků a zároveň napomoci při začleňování 
do běžné společnosti. Součástí poskytované služby je 
poskytnutí stravy, pomoc při osobní hygieně, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, po-
moc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a  při 
obstarávání osobních záležitostí. Fakultativně nabízí-
me dopravu – svozy dle potřeb uživatele služby.

     Sociální služba Denní stacionář



6 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 7

Průběh roku 2024
Program na denním stacionáři je hodně pestrý. 

Zúčastnili jsme se plesu a sportovního dne v Novém 
Městě nad Metují, byli jsme na výletě v ZOO Praha 
a  první ročník sportovního dne na faře v  Rychnově 
nad Kněžnou. Vyrábíme výrobky na jarmark, obrázky 
a koláže na výzdobu stacionáře. Do stacionáře chodí 
děti z MŠ a ZŠ s nacvičeným programem. Připravu-
jeme program na Valentýna, čarodějnice, Halloween 
a Mikuláše. Na naší zahradě pěstujeme levandule a ve 
skleníku zeleninu. Největší novinkou byla loňská re-
konstrukce podlahy v tělocvičně (vybroušení a nala-
kování parket) a nová výmalba.

Postupně se mění denní stacionář. Přibývá uživatelů 
z řad seniorů. Snažíme se program přizpůsobit i pro 
ně. Hodně si povídáme, když byli mladí (reminiscen-
ce). Senioři rádi cvičí, hrají rozumové hry, doplňují 
slova, hádají interprety hudby a názvy písniček. Pra-

Ze života Denního
stacionáře:



8 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

cujeme hodně s obrázky a aktivity přizpůsobujeme 
jejich schopnostem. Při těchto aktivitách procvi-
čujeme kognitivní funkce.

Někdy se zasmějeme, jaké hlášky naši senioři 
řeknou, ten den bylo neobvykle zima a jedna uži-
vatelka to komentovala…

„Oni nahoře blbnou, jako my tady dole“
Jindy nás potěší pochvalou seniorka, která se 

vrátila po dvou měsících nemoci a řekla…
„To jsem ráda, že jsem tady s Vámi“

Vedoucí DS Kuderová Petra



8 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 9

Ples Nové Město .................................................................................................................... 18. 1. 2024
Valentýnské posezení v charitě… Pozvané domečky ...................................................... 14. 2. 2024
Zahradní terapie - Záměl .................................................................................................... 18. 1., 1. 2., 15. 2., 29. 2., 14. 3., 11. 4.,  25. 4. 9. 5., 
  ................................................................................................................................................ 23. 5., 6. 6., 12. 9., 9. 10., 24. 12., 7. 12., 21. 11.
Velikonoční jarmark - charita ............................................................................................. 22. 3. 2024
Velikonoční jarmark – Kostelec ......................................................................................... 13. 3. 2024
Čarodějnice ........................................................................................................................... 30. 4. 2024
Celodenní výlet – ZOO Praha ............................................................................................ 9. 1. 2024
Sportovní den Nové Město .................................................................................................. 4. 6. 2024
Posezení s uživateli z Orionu .............................................................................................. 16. 10. 2024
Spolupráce s knihovnou ...................................................................................................... 5. 3. 2024
Rytmus ................................................................................................................................... 26. 9. 2024
Country bál - Lukavice ........................................................................................................ 7. 11. 2024
Halloween - posezení pozvat Domečky ............................................................................ 30. 9. 2024
Mikulášské posezení - charita ............................................................................................. 5. 12. 2024
Vánoční jarmark --Borohrádek .......................................................................................... 30. 9. 2024
Vánoční jarmark - charita ................................................................................................... 22. 9. 2024
Výstava betlémů .................................................................................................................... 19. 12. 02024
Vánoční vystoupení ZŠ - MŠ Synkov ................................................................................. 17. 12. 2024
Canisterapie ........................................................................................................................... 16. 1., 30. 1., 13. 2., 27. 2., 12. 3., 26. 3., 9. 4. , 23. 4.,
  ................................................................................................................................................ 7. 5., 21. 5., 18. 6., 2. 7., 30. 7., 13. 8., 27. 8., 10. 9.,
  ................................................................................................................................................ 24. 9., 8. 10., 22. 10., 5. 11., 19. 11.,
Knihovna ............................................................................................................................... 5. 3. 2024
Hra na harmoniku ................................................................................................................ 10. 1., 24. 1., 7. 2., 21. 2., 6. 3., 20. 3., 17. 4., 29. 5.,
  ................................................................................................................................................ 12. 6., 26. 6., 24. 7., 4. 9., 18. 9., 2. 11., 13. 11., 11. 12.,
Sportovní den v charitě fara ................................................................................................ 14. 6. 2024
Mikuláš v Solnici .................................................................................................................. 4. 12. 2024
Vánoční vystoupení MŠ - Láň ............................................................................................ 2. 12. 2024
Vánoční vystoupení ZŠ Javornická .................................................................................... 18. 12. 2024

Kalendář akcí Denního stacionáře



10 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 

Počet klientů v roce 2024: 132

Forma: pobytová/terénní

Služba je poskytována nepřetržitě
24 hodin denně v maximální délce
3 měsíce.

Terénní forma je poskytována každý den
od 7.00–19.00 včetně víkendů a svátků

Vedoucí služby:
Mgr. Petra Šírová DiS

Telefon: 720 142 794

e ‑mail: petra.sirova@rk.hk.caritas.cz

Posláním této služby je odlehčit pečujícím osobám 
zajistit pro jejich blízké odbornou péči a  nabídnout 
jim aktivizační činnosti s  ohledem na přání a  po-
třeby. Nabízíme pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, při 
poskytnutí stravy, poskytnutí ubytování zprostředko-
vání kontaktu se společenským prostředím, pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obsta-
rávání osobních záležitostí. Během dne připravujeme 
aktivizační programy s cílem udržovat stávající schop-
nosti a dovednosti seniora, na základě individuálních 
přání a potřeb uživatele služby a zároveň zajistit jeho 
pobyt mezi vrstevníky. Fakultativně nabízíme dopra-
vu – svozy dle potřeb uživatele služby.

     Sociální služba Odlehčovací služby pro seniory od 65 let



10 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 11

60 let spolu
Manželé K.H. a J.H. jsou spolu úžasných 60 let. Za 

tu dobu zažili mnoho hezkých společných chvil a  je 
stále patrné, jak jim na sobě navzájem záleží.

S přibývajícími lety se na jejich cestě životem, začaly, 
vedle radostí, objevovat i starosti spojené se zhoršují-
cím se zdravím. Někdy potřeboval více pomoci pan 
J.H., jindy zase paní K.H. Velkou oporou jim vždy byla 
dcera, která má s rodiči hezký vztah a ačkoliv nežije 
na stejném místě, tak je denně navštěvuje a pomáhá, 
co jí síly stačí. Začátkem listopadu se na nás obrátila 
s žádostí. V posledním roce je pro ní péče o paní K.H. 
velmi náročná. Paní K.H. celý den tráví na lůžku, ko-
munikuje minimálně a  je nutná pomoc prakticky se 
vším  – s  hygienou, převlékáním, podáváním stravy 
a pití do úst, atd. Manžel paní K.H. zvládne narovnat 
manželce přikrývku nebo jí k ústům přiložit hrneček 
s čajem, ale péči spojenou s fyzickou námahou již ne-

zvládá, ačkoliv by velmi chtěl. Sám má pohybové ob-
tíže a musí se šetřit.

Při sociálním šetření bylo domluveno zahájení po-
skytování terénní formy Odlehčovací služby. Naše 
pracovnice začaly za paní K.H. jezdit a pomáhat s tím, 
co bylo potřeba. Dceři a  manželovi paní K.H. jsme 
odlehčili, což nám oba několikrát vděčně potvrdili.

Máme dobrý pocit z  toho, že manželé K.H. a  J.H., 
částečně i naší zásluhou, mohli oslavili diamantovou 
svatbu tam, kde to mají rádi – doma.

Zuzana Adamcová, vedoucí terénní formy

Novinka do roku 2025
Od ledna  2025 sídlí terénní forma odlehčovací 

služby na adrese Poříčí 870, Solnice

Vedoucí služby je Zuzana Adamcová

Ze života Odlehčovací
služby:



12 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 

Počet klientů v roce 2024: 13

Služba je poskytována od pondělí 
6.00  hodin nepřetržitě do pátku 
15.30 hodin.

Vedoucí služby:
Mgr. Petra Šírová DiS

Telefon: 720 142 794

e ‑mail:
petra.sirova@rk.hk.caritas.cz

Posláním této služby je poskytnout péči pravidelně 
během týdne osobám od 50 let se zdravotním posti-
žením a seniorům se sníženou soběstačností jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, péči, kterou potřebují, respektovat jejich in-
dividuální potřeby, schopnosti a možnosti. Směřovat 
k zachování kvality života v situacích, kdy není mož-
né o  ně každodenně pečovat v  jejich domácností. 
Nabízíme pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, poskyt-
nutí stravy a ubytování, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, pomoc při uplatňování 
práv a  oprávněných zájmů, pomoc s  obstaráváním 
osobních záležitostí. Během dne připravujeme akti-
vizační programy s cílem udržet stávající schopnos-
ti a  dovednosti seniora, na základě individuálních 
přání a potřeb uživatele služby a zároveň zajistit jeho 
pobyt mezi vrstevníky. Fakultativně nabízíme dopra-
vu klienta.

     Sociální služba Týdenní stacionář



12 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 13

Spokojený zaměstnanec = spokojený 
uživatel

Ctíme a  držíme se hesla „spokojení zaměstnanci, 
spokojení uživatelé“. V pobytových službách pečuje 
o naše uživatele pohodový a přátelský tým, panuje 
zde dobrá nálada a harmonie. Toto je nejdůležitější 
předpoklad pro poskytování kvalitní péče.

V březnu tohoto roku byli naši zaměstnanci vyslá-
ni na odbornou stáž do Charity Žireč, načerpali zde 
cenné poznatky a  sdíleli své zkušenosti s  tamním 
personálem.

Část našeho personálu, přesně zdravotní sestry 
se zúčastnily odborné konference na téma: „Hojení 
ran“ v  Praze, získaly zde potřebné odborné a  pro-
fesní poznatky.

V  dubnu u  nás proběhlo školení ve spolupráci 
s firmou Seduca na téma: „Aby záda nebolela“. Tím-

to školením nás provedla báječná lektorka, letitá fy-
zioterapeutka, která nám poradila, jak pracovat er-
gonomicky s maximálním ohledem na naše zdraví.

Snažíme se chopit a využít každou příležitost a jít 
s dobou, v dubnu jsme u nás přivítali zástupce fir-
my Swash, která nám předvedla své pomůcky pro 
bezoplachovou, suchou hygienu. Dále proběhla be-
seda ve spolupráci s  firmou Molnlycke, která nám 
uvedla nejnovější a  nejžádanější materiál pro péči 
o chronické rány.

V  květnu se naši zaměstnanci vypravili na ex-
kurzi do Oblastní charity Litomyšl, konkrétně do 
zařízení „Jindra“ a  „Mendryka“, tato zařízení nás 
natolik uchvátila, že jsme si zde domluvili stáže na 
podzim.

A  co nás čeká dále? Velikým těšením pro nás je 
plánované školení, které proběhne v září na téma: 
„Simulace stáří“, během tohoto školení budou mít 
naši zaměstnanci možnost vyzkoušet si gerontoob-
lek. Tato cenná zkušenost nám pomůže maximálně 
pochopit a reflektovat potřeby našich uživatelů.

Mgr. Petra Šírová,
vedoucí pobytové formy

Ze života Týdenního
stacionáře:



14 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 

Počet klientů v roce 2024: 65

Služba je poskytována:
Pondělí–pátek 8.00–11.00,
11.30–14.00

Vedoucí služby:
Bc. Kathy Kačerová

Telefon: 605 934 947

e ‑mail:
kathy.kacerova@rk.hk.caritas.cz

Jsme tu pro osoby starší 18 let, které přišly o stře-
chu nad hlavou a ocitli se tak v těžké životní a soci-
ální situaci. V  našich prostorách najdete koupelnu, 
pračku se sušičkou, kuchyňku pro přípravu stravy 
a  denní místnost, kde je k  dispozici PC. Nabízíme 
potravinovou a materiální pomoc. Služba může být 
anonymní a je zcela zdarma.

Poskytujeme sociální poradenství a  podporu při 
jednání s úřady.

     Sociální služba Nízkoprahové denní centrum
     pro lidi bez domova Zastávka



14 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 15

Klientka Veronika docházela do NDC několik měsíců, 
ale nebyla z počátku vůbec motivovaná řešit svojí situaci 
a stále se obracela na svého syna a čekala, že za ní vyřeší 
její situaci.

Klientku jsem motivovala, aby převzala za sebe 
odpovědnost a  začala řešit svoji situaci nehledě na 
svého syna, který už byl matkou vyčerpán a nevěděl 
si s ní rady, jelikož kromě ztráty bydlení a práce se 
potýkal se závislostí, kterou bylo nutné řešit před-
nostně.

Její syn se poměrně rychle dostal z nepříznivé situace 
a  našel si v  Pardubicích práci s  bydlením, když matka 
zjistila, že syn se o ní nebude starat i ona začala řešit svůj 
problém intenzivně a našla si také práci s ubytováním 
a shodou okolností také v Pardubicích. Klientka se ne-
dávno v NDC zastavila a vyprávěla nám, jak je spokoje-
ná a vděčná, že jsme ji pomohly.

Ze života
„Na Zastávce“:



16 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 

V Rychnově nad Kněžnou tři králové s doprovo-
dem vyšli ze dveří Stacionáře sv. Františka do ulic 
města v sobotu 6. ledna 2024. V ostatních městech 
a obcích našeho regionu se koledování uskutečni-
lo především od 6. do 7. ledna 2024, ale krále jste 
mohli potkávat až do 14. 1. 2024. Do tohoto datu-
mu bylo možné přispět i do statických pokladni-
ček. Do 180 zapečetěných pokladniček bylo vybrá-
no celkem 1 315 873 Kč. Děkujeme!

     Tříkrálová sbírka



16 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 17

V roce 2024 jsme díky dárcům Tříkrálové sbírky moh-
li přispět každému, kdo pomoc potřeboval a požádal 
o  ni. Velkým spolupracovníkem jsou okolní obce 
a města, kteří jsou prvními, kdo nás kontaktuje s žá-
dostí o dar pro své občany. Této spolupráce si velmi 
vážíme a považujeme ji za důležitý pilíř důvěryhod-
nosti celé sbírky.

Koordinátoři Tříkrálové sbírky:
Mgr. Eva Šmídová/Bc. Martina Bečková

Bartošovice v O. h. ......................................................................3 .............................11 050 Kč
Borohrádek ................................................................................12 .............................64 430 Kč
Borovnice......................................................................................3 .............................13 650 Kč
Byzhradec .....................................................................................2 .............................11 205 Kč
Častolovice ...................................................................................5 .............................46 397 Kč
Černíkovice ..................................................................................3 .............................66 308 Kč
Chleny ...........................................................................................1 ............................... 9 964 Kč
Doudleby nad Orlicí ..................................................................4 .............................11 221 Kč
Hřibiny-Ledská ...........................................................................4 .............................17 099 Kč
Jahodov .........................................................................................1 ............................... 6 240 Kč
Javornice .......................................................................................4 .............................25 846 Kč
Kostelec nad Orlicí .....................................................................8 .............................65 697 Kč
Krchleby ........................................................................................1 ............................... 6 409 Kč
Kvasiny ..........................................................................................7 .............................60 581 Kč
Lhoty u Potštejna ........................................................................2 .............................12 397 Kč
Liberk ............................................................................................2 ............................... 4 463 Kč
Lično ..............................................................................................2 .............................23 847 Kč
Lukavice ........................................................................................6 .............................23 471 Kč
Olešnice u RK ..............................................................................3 .............................19 019 Kč
Orlické Záhoří .............................................................................1 .............................15 804 Kč
Osečnice ........................................................................................3 .............................15 641 Kč
Pěčín ..............................................................................................3 .............................16 910 Kč
Polom ............................................................................................1 .............................10 368 Kč
Potštejn ..........................................................................................6 .............................42 669 Kč
Rokytnice v O.h. ..........................................................................4 .............................58 588 Kč
Rybná nad Zdobnicí ...................................................................1 .............................16 566 Kč
Rychnov nad Kněžnou ............................................................33 ...........................254 748 Kč
Skuhrov nad Bělou .....................................................................8 .............................51 142 Kč
Slatina nad Zdobnicí ..................................................................4 .............................39 779 Kč
Solnice .........................................................................................14 .............................71 717 Kč
Svídnice .........................................................................................1 ............................... 5 790 Kč
Synkov-Slemeno .........................................................................2 .............................24 212 Kč
Třebešov ........................................................................................2 .............................18 382 Kč
Tutleky ...........................................................................................1 ............................... 5 613 Kč
Vamberk .....................................................................................13 .............................79 136 Kč
Voděrady ......................................................................................4 .............................37 198 Kč
Vrbice ............................................................................................1 .............................13 334 Kč
Záměl .............................................................................................5 .............................38 982 Kč

Konkrétní příklady,
kde peníze pomáhají



18 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

     V roce 2024 nás podpořili:

Děkujeme za poskytnutí dotací Ministerstvu práce a sociálních věcí a Královéhradeckému 
kraji v roce 2024:

Děkujeme městům, městysům a obcím za poskytnuté dotace v roce 2024:
Rychnov nad Kněžnou, Kostelec nad Orlicí, Vamberk, Bílý Újezd, Broumov, Červená Voda, České Libchavy,  Dobruška, 
Doudleby nad Orlicí, Kvasiny, Libel, Nové Město nad Metují, Pěčín, Potštejn, Solnice, Synkov–Slemeno, Týniště nad Orlicí 

Děkujeme městům, městysům a obcím za poskytnuté finanční dary roce 2024:
Černíkovice, Častolovice, Čestice, Chleny, Jahodov, Javornice, Lično, Lukavice, Skuhrov nad Bělou, Tutleky
Děkujeme dalším dárcům:
Diecézní katolická charita Hradec Králové - od společnosti E.ON v rámci projektu „Energie pomáhají“, Český 
kinologický svaz Vamberk, Město Brohorádek - Charitativní módní přehlídka, ČEPS, a.s., Neoficiální umělec-
ká scéna z.s., Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové, LGrund, s.r.o., P. Uhlíř, Lukáš Richterek, Jan Jiroušek 
Děkujeme všem, kteří přispěli do Tříkrálové sbírky. Děkujeme dobrovolníkům, kteří se zůčastnili Tříkrálové 
sbírky a Sbírky potravin. Děkujeme pracovníkům Tesco Rychnov nad Kněžnou za pomoc při sportovním dni 
pro uživatele našich sociálních služeb. Velice si vážíme každého daru a pomoci.



18 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 19

 SPOTŘEBA MATERIÁLU .......................................................................................................................... 1 929 
 NÁKLADY NA ENERGII.............................................................................................................................  946
 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ .............................................................................................................................. 87
 CESTOVNÉ  ...................................................................................................................................................... 28
 REPREZENTACE  .............................................................................................................................................. 0
 OSTATNÍ SLUŽBY  ....................................................................................................................................  1 391
 MZDOVÉ NÁKLADY  ............................................................................................................................  13 277
 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ  .........................................................................  4 385
 ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY  ..........................................................................................................  239
 OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY  .............................................................................................................  127
 DANĚ A POPLATKY  ....................................................................................................................................... 1
 NÁKLADOVÉ ÚROKY  .................................................................................................................................. 55
 JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY  ........................................................................................................................  264
 ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU  ................................................................................................  595
 ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY  .................................................................................................................................... 2
 NÁKLADY CELKEM  ...............................................................................................................  23 326

Hospodaření Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou v roce 
2024 (v tis. Kč)



20 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 TRŽBY Z PRODEJE ZA VLASTNÍ VÝROBKY  ......................................................................................... 59
 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  ..................................................................................................................  6 533
 VÝNOSOVÉ ÚROKY  ..................................................................................................................................... 16
 ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ  ................................................................................................................................  312
 JINÉ OSTATNÍ VÝNOSY  ...........................................................................................................................  493 
 PŘIJATÉ DARY  ................................................................................................................................................ 51
 DOTACE MPSV .......................................................................................................................................  11 905
 DOTACE KRAJ  ..........................................................................................................................................  2 571
 DOTACE OBCE  ........................................................................................................................................  1 323
 DOTACE ÚŘAD PRÁCE  ............................................................................................................................. 128
 VÝNOSY CELKEM  ..................................................................................................................  23 391                             
 ZISK ..................................................................................................................................................  65

Výsledek hospodaření Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou za rok 2024 vykazuje zisk 65 tis. Kč. Účetnictví 
je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozděj-
ších předpisů a vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání.



20 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 21

Úplný objem nákladů za hlavní a vedlejší činnosti Oblastní 
charity Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 (v tis. Kč)Úplný objem nákladů za hlavní a vedlejší činnosti Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou v roce 

2024 (v tis. Kč) 

 

Denní 
Stacionář 

Týdenní 
stacionář 

Odlehčovací 
služby Prodejna Stravování Doprava 

 
               VOVD 

(Výměna  
oken a  
vchod.  
dveří) 

Nízkoprahové  
denní 

centrum 

Spotřeba 
materiálu 304 434 873 10 243 2 

 
63 

Náklady  
na energii 201 208 404  67  

 
66 

Opravy  
a  

udržování 
19 21 41    

 
6 

Cestovné 7 6 11    
 

4 

Reprezentace       
 

 

Ostatní  
služby 285 381 583  11  

 
131 

Mzdové  
náklady 2 142 3 141 6 552  152  

 
1 290 

Zák. 
 sociální  

pojištění         
718 1 025 2 159  48  

 
435 

Zákonné  
sociální  
náklady 

42 55 114  3  
 

25 

Ost.  
sociální  
náklady 

26 29 67  2  
 

3 

Daně a  
poplatky   1    

 
 

Úroky z úvěru 9 13 19    
 

14 

Ost.  
prov.  

náklady 
49 72 121    

 
22 

Odpisy DM 118 137 232  1  
 

59 48 

Členské  
poplatky  1 1    

 
 

CELKEM 3 920 5 523 11 178 10 527 2 
 

59 2 107 

 



22 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

Úplný objem nákladů za hlavní a vedlejší činnosti Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou v roce 
2024 (v tis. Kč) 

 

Denní 
Stacionář 

Týdenní 
stacionář 

Odlehčovací 
služby Prodejna Stravování Doprava 

 
               VOVD 

(Výměna  
oken a  
vchod.  
dveří) 

Nízkoprahové  
denní 

centrum 

Spotřeba 
materiálu 304 434 873 10 243 2 

 
63 

Náklady  
na energii 201 208 404  67  

 
66 

Opravy  
a  

udržování 
19 21 41    

 
6 

Cestovné 7 6 11    
 

4 

Reprezentace       
 

 

Ostatní  
služby 285 381 583  11  

 
131 

Mzdové  
náklady 2 142 3 141 6 552  152  

 
1 290 

Zák. 
 sociální  

pojištění         
718 1 025 2 159  48  

 
435 

Zákonné  
sociální  
náklady 

42 55 114  3  
 

25 

Ost.  
sociální  
náklady 

26 29 67  2  
 

3 

Daně a  
poplatky   1    

 
 

Úroky z úvěru 9 13 19    
 

14 

Ost.  
prov.  

náklady 
49 72 121    

 
22 

Odpisy DM 118 137 232  1  
 

59 48 

Členské  
poplatky  1 1    

 
 

CELKEM 3 920 5 523 11 178 10 527 2 
 

59 2 107 

 



22 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 23

Úplný objem nákladů za hlavní a vedlejší činnosti Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou v roce 
2024 (v tis. Kč) 

 

Denní 
Stacionář 

Týdenní 
stacionář 

Odlehčovací 
služby Prodejna Stravování Doprava 

 
               VOVD 

(Výměna  
oken a  
vchod.  
dveří) 

Nízkoprahové  
denní 

centrum 

Spotřeba 
materiálu 304 434 873 10 243 2 

 
63 

Náklady  
na energii 201 208 404  67  

 
66 

Opravy  
a  

udržování 
19 21 41    

 
6 

Cestovné 7 6 11    
 

4 

Reprezentace       
 

 

Ostatní  
služby 285 381 583  11  

 
131 

Mzdové  
náklady 2 142 3 141 6 552  152  

 
1 290 

Zák. 
 sociální  

pojištění         
718 1 025 2 159  48  

 
435 

Zákonné  
sociální  
náklady 

42 55 114  3  
 

25 

Ost.  
sociální  
náklady 

26 29 67  2  
 

3 

Daně a  
poplatky   1    

 
 

Úroky z úvěru 9 13 19    
 

14 

Ost.  
prov.  

náklady 
49 72 121    

 
22 

Odpisy DM 118 137 232  1  
 

59 48 

Členské  
poplatky  1 1    

 
 

CELKEM 3 920 5 523 11 178 10 527 2 
 

59 2 107 

 



24 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB (hlavní činnost)  .....................................................................................  5 980
 TRŽBY Z PRODEJE VÝROBKŮ A SLUŽEB (vedlejší činnost)  ............................................................. 612
 DARY  ................................................................................................................................................................. 51
 DOTACE MPSV  ......................................................................................................................................  11 905
 DOTACE KRAJ  ..........................................................................................................................................  2 571
 DOTACE OBCE  ........................................................................................................................................  1 323
 DOTACE ÚŘAD PRÁCE  ............................................................................................................................  128
 OSTATNÍ  .......................................................................................................................................................  821
 CELKEM VÝNOSY  ..................................................................................................................  23 391

    Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů Oblastní
    charity Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 (v tis. Kč)



24 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 25

 Stav k 1. 1. 2024  ...........................................................................................................................  3 204
 Příjmy v roce 2024  ...................................................................................................................................  23 360
 Příjmy od klientů a zdravotních pojišťoven za poskytnuté služby  ......................................................  6 370
 Přijaté dary  .....................................................................................................................................................  974
 Dotace  ........................................................................................................................................................  15 720
 Peníze klientů přijaté do správy  ..................................................................................................................... 64
 Ostatní  ............................................................................................................................................................  232
 Výdaje v roce 2024  ...................................................................................................................................  23 556
 Mzdové výdaje – mzdy, odvody za zaměstnance  .................................................................................  17 447
 Úhrada závazků – ostatní běžné výdaje  ..................................................................................................  4 980
 Poskytnuté dary  .............................................................................................................................................  106
 Výdaje peníze klientů ve správě  ..................................................................................................................... 64
 Investiční výdaje  ............................................................................................................................................  959
 Stav k 31. 12. 2024  .......................................................................................................................  3 008
 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích Oblastní charity 
Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 (v tis. Kč)



26 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

 Stav k 1. 1. 2024  ..................................................................................................................................  0
 Příjmy v roce 2024  ........................................................................................................................................  882
 Příjmy ze sbírky  .............................................................................................................................................  865
 Věcné dary  .......................................................................................................................................................... 0
 Ostatní dary  ...................................................................................................................................................... 17
 Výdaje v roce 2024  ........................................................................................................................................  882
 Peníze čerpané ze sbírky  ..............................................................................................................................  865
 Spotřeba věcné dary  ........................................................................................................................................... 0
 Ostatní  ............................................................................................................................................................... 17
 Stav k 31. 12. 2024  ..............................................................................................................................  0
 

     Vývoj a konečný stav fondů Oblastní charity
     Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 (v tis. Kč)



26 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 27

Po rozvahovém dni nastaly skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy:
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nebyly zjištěny významné události mimo probíhajícího ruskoukra-
jinského konfliktu, který ale nemá významný vliv na hospodaření organizace. Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2024 
zpracována za předpokladu, že účetní jednotka bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti.
Účetní jednotka nenabyla vlastní akcie ani vlastní podíly.
Účetní jednotka nepředpokládá žádné významné změny ve vývoji činnosti v následujícím období.
Účetní jednotka nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.
Účetní jednotka nevyvíjí žádné aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.
Účetní jednotka nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Přehled o stavu a pohybu majetku Oblastní charity
Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 (v tis. Kč)

Vývoj a konečný stav fondů Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou v roce 2024 (v tis. Kč) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
        

 

 

Přehled o stavu a pohybu majetku Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou v roce 2024  
(v tis. Kč) 

 stav k 1. 1. 
v ZC pořízení vyřazení Odpisy 

Stav 
k 31. 12.  

v ZC 
Dlouhodobý 

majetek 7 440 587 73 595 7 432 

Budovy, 
pozemky 5 557 63 0 235 5 385 

Přístr., 
zařízení, 
inventář 

419 189 73 71 537 

Dopravní 
prostředky 1 464 335 0  289 1 510 

  

Stav k 1. 1. 2024 00 

Příjmy v roce 2024 882 

Příjmy ze sbírky 865 

Věcné dary 0 

Ostatní dary 17 

Výdaje v roce 2024 882 

Peníze čerpané ze sbírky 865 

Spotřeba věcné dary 0 

Ostatní 17 

Stav k 31. 12. 2024 0 

  



28 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024

     Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou objektivem



28 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 29



30 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024



30 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 31



32 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024



32 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 33



34 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024



34 Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024  Oblastní Charita Rychnov nad Kněžnou – Výroční zpráva za rok 2024 35




